

Begäran om utlåtande om förslaget till lag om registrering av samarbetspersoner inom arbetarskyddet och till vissa andra lagar

Inledning

Social- och hälsovårdsministeriet ber om utlåtanden om ett utkast till regeringsproposition som gäller en lag om registrering av samarbetspersoner inom arbetarskyddet och till vissa andra lagar.

I propositionen föreslås att det stiftas en lag om registrering av samarbetspersoner inom arbetarskyddet. Den nya lagen ska ersätta lagen om personregister för arbetarskyddet. På grund av lagförslaget måste även 47 § i lagen om tillsynen över arbetarskyddet och om arbetarskyddssamarbete på arbetsplatsen ändras. Dessutom föreslås det att 1 och 24 § i lagen om laddare och 6 § i arbetarskyddslagen ändras.

Bakgrund

Propositionen handlar om författningsöversyn. Propositionen har ingen direkt anknytning till statsminister Orpos regeringsprogram. Trots det har man vid beredningen av propositionen beaktat skrivningen i regeringsprogrammet om främjandet av arbets säkerheten samt skrivningen om lindrandet av företagens administrativa börda.

Propositionen har beretts vid social- och hälsovårdsministeriet som tjänstemannaarbete i samarbete med Arbetarskyddscentralen samt Försvarsministeriet och Inrikesministeriet. Propositionen har behandlats i delegationen för beredning av arbetarskyddsbestämmelser som verkar i anslutning till social- och hälsovårdsministeriet.

Målsättningar

Målet är att den föreslagna lagen om registrering av samarbetspersoner inom arbetarskyddet ska passa in i den övergripande allmänna informationslagstiftningen och tillgodose lagstiftningskraven. Målet är också att den föreslagna lagen främjar arbetarskyddet.

Svarsanvisningar för mottagare

Även andra aktörer än de som nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande. Vi önskar utlåtanden från bland annat de aktörer som skulle begära information ur registret över samarbetspersoner inom arbetarskyddet och använda informationen för ändamål som främjar arbetarskyddet.

Ange ärendenummer VN/203/2020 och projektkod STM002:00/2020 i utlåtandet.

Alla utlåtanden som lämnas in är offentliga. Utlåtandena publiceras i tjänsten utlåtande.fi samt på författningsprojektets webbplats i statsrådets projektportal (projektkod STM002:00/2020).

Vi ber att utlåtandena lämnas in till social- och hälsovårdsministeriet i första hand via tjänsten utlåtande.fi eller per e-post till adressen: kirjaamo.stm@gov.fi eller per post till adressen: Social- och hälsovårdsministeriet, PB 33, 00230 Statsrådet.

Utlåtandet behöver inte sändas per e-post eller post om det lämnats in via tjänsten utlåtande.fi. De ministerier som använder ärendehanteringssystemet VAHVA ombeds dock lämna in sitt utlåtande förutom i tjänsten utlåtande.fi även direkt i VAHVA under ärende VN/203/2020.

För att kunna lämna ett utlåtande i tjänsten utlåtande.fi måste den som svarar registrera sig och logga in på webbtjänsten utlåtande.fi. Utlåtandet kan skickas till en annan person i den organisation som utarbetar utlåtandet för godkännande innan det publiceras i tjänsten utlåtande.fi.

Närmare anvisningar om utlåtandetjänsten finns på webbplatsen utlåtande.fi under Anvisningar > Bruksanvisningar. Stöd för hur man tar i bruk tjänsten kan begäras av justitieministeriet per e-post på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi.

Tidtabell

Vi ber er lämna in ert utlåtande senast 30.8.2024 kl. 16.15.

Beredare

Mer information om utkastet till regeringsproposition ges av Anne Vänskä, regeringssekreterare, SHM
anne.vanska@gov.fi, tfn +358 295 163 507
(frånvarande 1–12.7 och 2–9.8)

Länkar:

<https://stm.fi/hanke?tunnus=STM002:00/2020> - Linkki julkiselle hankesivulle

Bilagor:

[27062024 HE rekisteröintilaki ym \(luonnos hallituksen esitykseksi\).pdf](#)

[27062024 RP registreringslag osv \(propositionens huvudsakliga innehåll och lagförslagen\).pdf](#)

Sändlista:

Akava ry
Elinkeinoelämän Keskusliitto EK
Etelä-Suomen aluehallintovirasto/ työsuojelun vastuualue
ETLA Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
Itä-Suomen aluehallintovirasto/ työsuojelun vastuualue
Kansallisarkisto
Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Kirkon työmarkkinalaitos
Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT
Liikenne- ja viestintäministeriö
Lounais-Suomen aluehallintovirasto/ työsuojelun vastuualue
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto/ työsuojelun vastuualue
Oikeusministeriö
Panostajakoulutuslautakunta/ Jukka Hietavirta
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto/ työsuojelun vastuualue
Puolustusministeriö
Rajavartiolaitos
Sisäministeriö
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK
Suomen Ensiapukoulutus Oy
Suomen Yrittäjät
Tampereen Yliopisto/ Työelämän tutkimuskeskus/ Anne Mäkikangas
Tapaturmavakuutuskeskus
Teknisen kaupan liitto ry
Terveysten ja hyvinvoinnin laitos THL
Tietosuojavaltuutettu
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES
Työ- ja elinkeinoministeriö
Työn ja talouden tutkimus LABORE
Työterveyslaitos
Valtiokonttori
Valtiovarainministeriö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Antila Raimo
Sosiaali- ja terveysministeriö

Vänskä Anne
Sosiaali- ja terveysministeriö